Tribunal Superior Eleitoral, observado o disposto no caput deste

artigo.

§ 7º O descumprimento do disposto do § 6º sujeita o candidato ou

candidata infratores às penalidades previstas no § 3º deste artigo, ao

pagamento de multa o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) a

R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), além de impedir a

utilização dos recursos do fundo partidário por parte dos partidos

coligados pelo prazo de 1 (um) ano.” (NR)

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

O presente Projeto de Lei objetiva impor a obrigatoriedade da